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'REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
DREJTORIA RAJONALE TATIMORE
Njésia‘e Tatimpaguesve té Médhenj
Drejtoria e Perpunimit dhe Menaxhimit te te Ardhurave
@))g\-( Sektori i Perpunimit,Vleresimit dhe Kontabilitetit te te Ardhurave

Nr.  Prot. . Tirane, me,204 2012

Per:Subjektin ,SPARTAKU* .
Nipti: J62903491S
Adresa:Rruga Sami Frasheri Tirane

Lenda:Konfirmim bilanci

Bashkelidhur keni te konfirmuar bilancin financiar 2011 dorezuar prane Drejtorise sone
me nr protokolli 362 date 30.03.2012.

Ju faleminderit.

DREJTORI

OKU

Adresa: Rruga " Presidenti George W Bush " Tel /Fax 270-974,270-975,270-973



Emertimi dhe Forma ligjore SPARTAKU
Adresa e Selise

. Lagja "Kryengritja e Fierit" Fier
Data e krijimit

Nr. i Regjistrit Tregtar J62903491S

Veprimtaria Kryesore NDERTIM

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe
Ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

VITI 2011

Pasqyrat Financiare jane Individuale

Po
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqgyrat Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2011

Deri  31.12.2011

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




Shogeria “SPARTAKU " sh.p.k.

Bilanci kontabel 31.12.2011

Zeri i Bilancit

Shenime

Viti
Ushtrimor

Viti

Para ardhes

AKTIVET

Mjetet Monetare

18,219,733

3,308,436

Banka

18,219,733

3,307,336

Arka

1,100

Derivative dhe Aktive Financiare te
mbajtur per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

51,646,274

88,451,838

Kliente per mallra, produkte e sherbime

50,335,022

81,940,413

Debitore, kreditore te tjere

Tatimi mbi fitimin

1,311,252

6,511,425

T.V.SH.

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

~ 4|Inventari

50,848,190

84,299,436

Lendet e para

49,096,132

82,547,378

Inventar | imet

1,752,058

1,752,058

- |Prodhim ne proges

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

_|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shpenzime te periudhave te ardheshme

M
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA

120,714,197

176,059,710

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesmarje te tjera ne njesi te
kontrolluara ( ky ze perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te pakonsoliduara)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tiera me vlere

j 1 Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali

Aktive afatgjata materiale

32,011,763

32,334,913

Toka

Ndertesa ( amortizimi )

Makineri dhe paisje (amortizimi )

31,993,061

32,316,211

Aktive te tjera afatgjata materiale (amortizimi )

18,702

18,702

Totali

32,011,763

32,334,913

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jo materiale

Totali

Kapitali aksioner i papaguar

Aktive te tjera afatgjata ( ne proges)

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA

. _32,011,763

32,334,913

TOTALI | AKTIVEVE

152,725,960

208,394,623
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Shoqeria "SPARTAKU"sh.p.k.

Bilanci kontabel 31.12.2011

Zeri i Bilancit shenime Viti Viti
Ushtrimor Para ardhes
PASIVET DHE KAPITALI
Pasivet afatshkurtra
Derivativet
Huamarrjet
Huate dhe obligacionet afatshkurtrA (Owerdraftet)
Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertushme
Totali -
Huate dhe parapagimet 3,806,008 62,961,043
Te pagushme ndaj furnitoreve 3,236,857 58,123,909
Te pagushme ndaj punonjesve 2,639,479
@yrime per sigurimet shogerore 440,261 545,815
Detyrime tatimore per TAP-in 128,890 131,420
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per TVSH-ne 1,520,420
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe kreditore te tjere
Totali 3,806,008 62,961,043
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVE TOTALE AFATSHKURTRA 3,806,008 62,961,043
Pasivet Afatgjata
Huate afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te konvertushme
Totali
Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
PASIVE TOTALE AFATGJATA
TOTALI | PASIVEVE 3,806,008 62,961,043
Kapitali 148,919,952 145,433,580
Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara)
Kapitali i aksionereve te shoq. meme(PF te kons)
Kapitali aksionar 37,420,000 37,420,000
rimi i aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit
Rezerva statusore
igjore 3,742,000 3,742,000
Seorva te Gem 104,271,580 95,790,038
itimet e pashperndara
itimi(humbje) e vitit financiar 3,486,372 8,481,542
OTALI I KAPITALIT 148,919,952 145,433,580
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 152,725,960 208,394,623
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres )

31.12.2011
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PERSHKRIMI Viti Viti
Ushtrimor Parardhes
Shitjet neto 158,409,122 363,732,057
Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshime ne inventarin e PG dhe PP
Mallra te konsumuara (126,795,498) (300,523,746)
Shpenzime te personelit
Pagat (19,695,300) (21,850,010)
Shpenzimet e sigurimeve shogerore (3,163,661) (3,661,009)
Shpenzime per pensionet
Amortizimet dhe zhvleresimet (323,150) (3,592,769)
Shpenzime te tjera (4,119,959) (20,916,857)
Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (154,097,568) (350,544,391)
Fitimi ( humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 4,311,554 13,187,666
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te
jera financiare afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (351,326) (3,140,137)
Fitimet ( humbijet ) nga kursi i kembimit 57,771
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (351,326) (3,082,366)
Fitimi ( humbja ) para tatimit 3,960,228 10,105,300
Shpenzimet e tatimit mbj fitimin (473,856) (1,623,758)
Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar 3,486,372 8,481,542
Elementet e pasqgyrave te konsoliduara
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ASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2011
metodes indirekte

ipas

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhese

Mwﬂ_gﬂeprimtarite e shfrytezimit

3,960,228

10,105,300

itimi para tatimit

egullime per
Amortizimin

323,150

3,592,769

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

ritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketushme
\ga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketushme te

36,805,564

116,576,165

jera
ritje / renie ne tepricen e inventarit

33,451,246

(15,531,282

ritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
\ga aktiviteti.

(59,155,035)

(116,365,984

VM te perfituara nga aktiviteti

nteresi | paguar

Tatimi mbi fitimin i paguar

(473,856)

(1,623,758

MM neto nga aktiviteti i shfrytezimit

14,911,297

(3,246,790

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e
arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

‘MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitet financiar.

Rritja / renie neto e mjeteve monetare

14,911,297

(3,246,790

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

3,308,436

6,555,226

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

18,219,733

3,308,436
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

Pasqyre e pakosoliduar

Viti ushtrimor 2011

Nr Emertimi

Kapitali
Aksioner

Primi i
Aksionit

Aksione
Thesari

Rezerva
Statuore e
Ligjore

Fitimi i
pa
Shperndare

TOTALI

| Pozicioni me 31.12.2010

37,420,000

99,532,038

8,481,542

145,433,580

Efekti ndryshimit ne politikat kontabel
Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividentet e paguara

3,486,372

3,486,372

I
2

;%: 3|Rritja e rezerves se kapitalit
4|Emetimi | aksioneve

Il Fitimi Neto i vitit financiar

Dividentet e paguara

5| Transferim ne rezerven e detyrushme
Statuore

8,481,542

(8,481,542)

6[Emetimi i Kapitalit Aksioner

Pozicioni me 31.12.2011

37,420,000

108,013,580

3,486,372

148,919,952

6

Efektet e ndryshimit te kurseve te

<. |kembimit gjate konsolidimit
—~

Totali i te ardhurave dhe Shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasqyren e te
Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi Neto i vitit financiar

Dividentet e paguara

Aksione te thesarit te riblera

Emetimi i Kapitalit Aksioner

3
4
5|Emetimi i Kapitalit Aksioner
6
5
6

Aksione te thesarit te riblera
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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
Per Periudhen 1 Janar - 31 Dhjetor 2011

Ortakeve te Shogerise
“‘SPARTAKUV ” sh.p.R,

Lagja “Ish Uzina e Pambukut ”
FIER

Fier , me 25/ Mars / 2012




RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Ortakeve te Shoqerise
“SPARTAKU” Sh.p.k.

Une kam audituar pasqyrat financiare bashkelidhur te shogerise “ SPARTAKU "
sh.p.k. te cilat perfshijne Bilancin kontabel me 31.12.2011, pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren e ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe
pasqyren e flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur ne ate date, si dhe nje
permbledhje te metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera anekse.
Pergatitia e ketyre pasqyrave eshte pergjegjesi e Drejtimit te Shogerise.Kjo
pergjegjesi perfshin: hartimin , venien ne zbatim dhe mbajtien e kontrollit te
brendshem te pershtatshem per pergatitien dhe paraqiten me singeritet te
pasqyrave financiare ge jane pa anomali materiale.

Pergjegjesia ime eshte ge, bazuar ne auditimin e kryer, te shperh nje opinion mbi
keto pasqyra financiare.

Une kam kryer auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit.
Keto standarte kerkojne ge te planifikohet dhe te kryhet auditimi per te mare
sigurine e arsyeshme ge pasqyrat financiare nuk permbajne anomali materiale.
Auditimi perfshin ekzaminimin, mbi bazen e testeve, te evidences qe mbeshtet
shumat dhe informacionet e dhena ne pasqyrat financiare. Auditimi perfshin
gjithashtu, vleresimin e parimeve kontabel te perdorura dhe te ¢muarjeve te
rendesishme te bera nga Drejtimi, si dhe vleresimin e paraqitjes se pergjitheshme
te pasqyrave financiare.

Une besoj se evidenca e auditimit ge eshte marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtateshme per te dhene bazat e opinionit tim te auditimit.

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te singerte
per gjendjet financiare te shogerise me 31 Dhjetor 2011, rezultatet e veprimtarive
te saj dhe flukset e parave per ushtrimin e mbyllur ne pajtim me Ligjin 9901 date
14.04.2008 “Per Tregtaret e Shogerite Tregtare”; Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004
‘Per kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare” dhe Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.

\"Fier, e 28]) Mars 1 2012
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